
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.8 del Reg. Data 27-01-2021 

 

 

Oggetto: HOC OPUS - Ritorno alla bellezza - MOSTRA TEMPORANEA 

PRESSO AUDITORIUM DI SANT'AGOSTINO- LIQUIDAZIONI 
 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventisette del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che, dopo l’evento sismico del 2016, molte delle opere d’arte del patrimonio mobile 

del Comune di San Ginesio, ospitate nella Pinacoteca Antica e in altri edifici dichiarati inagibili 

hanno dovuto lasciare il territorio comunale; 

 

VISTA  la volontà dell’Amministrazione di riportare le opere d’arte del Comune di San Ginesio 

all’interno del territorio comunale e di tornare all’esposizione pubblica delle stesse quale segno di 

riappropriazione della identità culturale e storica; 

 

CONSIDERATO che l’ex Chiesa di Sant’Agostino e l’annesso Chiostro, danneggiati e chiusi al 

pubblico dall’agosto del 2016, sono stati interessati da un  intervento di “ MESSA IN 

SICUREZZA FINALIZZATA ALLA RIAPERTURA PARZIALE “ approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 28/11/2019 avente ad oggetto “AUDITORIUM 

DI SANT'AGOSTINO - MESSA IN SICUREZZA FINALIZZATA ALLA RIAPERTURA 

PARZIALE - ATTO DI INDIRIZZO”; 

 

DATO ATTO che i lavori sono stati eseguiti a giugno e luglio 2020 e il 17/07/2020 è stato 

rilasciato il certificato di ripristinata agibilità dell’Auditorium, sagrestia e chiostro di 

Sant’Agostino  ed  assunto al protocollo al n. 8161 che ha permesso la riapertura al pubblico dei 

due edifici; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 8 del 27-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO che dopo l’intervento di messa in sicurezza finalizzata alla riapertura parziale 

l’auditorium di Sant’Agostino ha assunto una sicurezza strutturale ed una dignità formale tale  da 

permettere l’alloggiamento e l’esposizione  temporanea ma aperta al pubblico delle opere d’arte 

di proprietà del comune di San Ginesio; 

 

RICHIAMATI GLI ATTI: 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  n. 32 del 28/11/2020 avente ad 

oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2020 (ART.175, C.2 TUEL)-“; 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  n.134 del 10/12/2020 avente ad oggetto 

: ”ALLESTIMENTO MOSTRA”HOC OPUS- Ritorno alla bellezza” PRESSO AUDITORIUM 

SANT’AGOSTINO – PROVVEDIMENTI“; 

 DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI  n. 89 del 11/12/2020 avente ad  

oggetto: “HOC OPUS – Ritorno alla Bellezza “ MOSTRA TEMPORANEA PRESSO 

AUDITORIUM DI SANT’AGOSTINO – AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI; 

 DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI n. 100 del 31/12/2020 avente ad 

oggetto “HOC OPUS – Ritorno alla Bellezza “ MOSTRA TEMPORANEA PRESSO 

AUDITORIUM DI SANT’AGOSTINO – LIQUIDAZIONI”; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di euro 15.632,60 era così ripartita nei seguenti 

capitoli di Bilancio, euro 7.150,00 con le somme di cui al capitolo 2546/4, impegno 481/2019 ed 

euro 8.482,60 con le somme di cui al capitolo 1046 art. 3 del  Bilancio 2020, dal quale residuano 

euro 1500,60;  

 

DATO ATTO che con la  determinazione dell’area tecnica lavori pubblici n. 100 del 31.12.2020 

sono state regolarizzate le fatture relative agli incarichi in essa riportati per una spesa di 14.132,00 

su un importo complessivo di euro 15.632,60 in quanto si rimaneva in attesa dell’ultima fattura da 

saldare relativa alla fornitura di materiale pubblicitario quale banner e cartellonistica per la 

pubblicizzazione della mostra commissionata alla ditta Grafica Sarnanese di Perugini Pierpaolo 

per un importo complessivo pari ad euro 1.500,60 comprensivo dell’IVA di legge; 

 

ACCERTATO che la ditta Grafica Sarnanese snc di Perugini Pierpaolo con sede in Via XXV 

Aprile in Sarnano,p.iva 01208130433 ha emesso regolare fattura  elettronica n. FPA 12 del 

13/01/2021 per un importo complessivo di euro 1500,60 di cui euro 1230,00 di imponibile ed 

euro 270,60 per IVA di legge al 22%; 

   

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta di cui sopra come da certificato INAIL_ 

26856456 con scadenza  il 27/07/2021; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il suddetto affidamento è stato 

acquisito il seguente codice identificativo gara sul portale dell’ANAC Z202FD096A; 

 

DATO ATTO che il RUP è il geom. Sergio Marcelli, istruttore tecnico direttivo dell'Area Tecnica 

Lavori Pubblici ; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147bis 

del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 8 del 27-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. "Codice dei Contratti Pubblici"; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

       D E T E R M I N A 

 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di liquidare, per tutto quanto espresso in premessa, la ditta Grafica Sarnanese snc di 

Perugini Pierpaolo con sede in Via XXV Aprile in Sarnano, p.iva 01208130433 n. FPA 12 del 

13/01/2021 per un importo complessivo di euro 1500,60 di cui euro 1230,00 di imponibile ed 

euro 270,60 per IVA di legge al 22% con le somme di cui al capitolo 1046 art. 3 del bilancio 

2020 ove si trova  la necessaria copertura; 

 

3. Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento sui 

c/c dedicati comunicati dalla ditta affidataria; 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

controllo della copertura finanziaria e l'apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull'Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell'ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 8 del 27-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

N. reg. 432 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 04-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 04-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


